
 ___________________________________  

EDITAL COMPLEMENTAR N°02 REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 14 

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO 

PROGRAMA PIBID – IFAC 

 

 
O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - 

IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, 

de 29/12/2008, nomeado pela portaria nº 634 de 07 de maio de 2018, publicada no 

Diário Oficial da União nº 87 de 08 de maio de 2018, seção 2, de acordo com as 

disposições da legislação em vigor, RESOLVE: 

1. Informar que não houve recurso contra o resultado preliminar e as inscrições 

homologadas; 

2. Tornar Público o resultado final da Seleção de Estudantes de Iniciação à 

Docência do Programa Institucional de Iniciação à Docência Pibid - Ifac, 

conforme anexo I. 

 

 

Rio Branco – AC, 05 de dezembro de 2018.                                             

 

 

 

 

 

Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Pró- Reitora de Ensino 
 

 

 

 

 
Luís Pedro de Melo Plese 

Reitor Substituto   



 ___________________________________  

 
ANEXO I – RESULTADO FINAL 

 

Campus: Xapuri 
Subprojeto: Química 

 

Nome Inscrição Currículo CRA Pontuação Classificação Modalidade 

Letícia Ribeiro Tavares Deferida 14 76,4 90,4 1º Bolsista ID 

Ernesto de Araújo Aguilera Deferida 0 87,5 87,5 2º Bolsista ID 

Raiane Barbosa da Silva Deferida 13 74,3 87,3 3º 
Voluntário 

ID 

Meike Moreira da Silva Deferida 0 85,4 85,4 4º 
Voluntário 

ID 

Ouana Nery da Conceição Deferida 11 60,2 71,2 5º 
Voluntário 

ID 

Vanessa Lima do 
Nascimento 

Deferida 0 62,1 62,1 6º 
Cadastro de 

Reserva 

 
 


